Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Sinfonia : offizielles Organ des Eidgenfssischen
Orchesterverband = organe officiel de la Société fédérale des
orchestres

Band (Jahr): 19 (1958)

Heft 11-12

PDF erstellt am: 31.05.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhaltsiibersicht des 19. Jahrganges (1958)

Index géneral de la XIXe¢ année (1958) Seite/Page:

Mitteilungen des Zentralvorstandes, Offizielle Verbandsnachrichten 1, 25, 27 (Bibliothek-
bericht pro 1957), 29 (Rechnungen pro 1957 und Revisorenbericht), 57, 58 (Protokoll der
38. Delegiertenversammlung in Sursee), 81 (Katalog Zentralbibliothek), 105, 107 (Katalog

Zentralbibliothek), 129.

Communications du comité central 3, 7 (Rapport annuel pour 1957), 26, 27 (Rapport sur
la bibliothéque centrale pour 1957), 29 (Comptes pour 1957 et rapport des vérificateurs),
57, 81 (catalogue de la bibliotheque centrale), 83 (Procés-verbal de la 38e assemblée des

délégués a Sursee), 106, 107 (catalogue de la bibliothéque centrale), 130.

Auszug aus den Berichten der Sektionen fiir das Jahr 1957
Extrait des rapports des sections pour I'année 1957

Grofere Aufsdtze / Articles:

Orchesterverein Sursee, Willkommen in Sursee
Société d’orchestre de Sursee, Bienvenue a Sursee ; :
Orchesterverein Sursee, Etwas aus der Geschichte des Orchestervereins Sursee
Société d’orchestre de Sursee, Notices relatives a ’histoire de la
Société d’orchestre de Sursee . g
Die Veteranenehrung an der Delegiertenversammlung in Sursee 1958
Die Delegiertenversammlung des EOV in Sursee, 26./27. 4. 58
La mise a I’honneur des nouveaux vétérans fédéraux lors de
I’assemblée des délégués de la S. F.O., a Sursee, 1958
La XXXVIIIe Assemblée des délégués de la S.F.0., les 26 et 27 aull 1908 a Sursee
H. Lauber, Jost Baumgartner, Dirigent des Orchesters der SUVA, Luzern
R. Botteron/NZZ, Zum 70. Geburtstag von Herrn Professor Dr. A.-E. Cherbuliez
R. Botteron/NZZ, Pour le 70éme anniversaire de Monsieur le Professeur
Dr. A.-E. Cherbuliez : . .
Das Geheimnis der «Unvollendeten» von Schubert
Une nouvelle formule pour Iinitiation a la musique: le livre- dlsque
Paul Schenk, Instrumentalunterricht in Schulen und Jugendmusizieren

Sektionsnachrichten / Nouvelles de sections:

Berner Musikkollegium
Stadtorchester Chur
Orchesterverein Domat/Ems
Orchesterverein Gerliswil
Orchesterverein Kriens
Orchestre de Nyon
Orchesterverein Wil

149

45

34
35
36

37
66
68

75
90
108
109

148
112
117
136

12
14
14

15, 38

16
17
18



Unsere Programme / Nos programmes:
Orchestergesellschaft Altdorf
Orchesterverein Altstetten ZH
Orchesterverein Amriswil
Orchesterverein Baar

Orchesterverein Balsthal

Basler Orchesterverein

Berner Musikkollegium

Kammerorchester Biel

Stadtorchester Biel 5
Orchestre de chambre romand de Bienne
Orchesterverein Binningen
Orchesterverein Bremgarten

Orchestre «Euterpia», Les Breuleux
Orchester Brunnen . :
Orchestergemeinschaft Brunnen- Schwyz Altdorf
Orchesterverein Chur

Orchestre de la Ville de Delémont
Orchesterverein Domat/Ems
Orchesterverein Einsiedeln
Kirchenorchester Flums
Orchestergesellschaft Gelterkinden
Orchesterverein Gerlafingen
Orchesterverein Gerliswil
Orchesterverein Goldach

Orchesterverein Gossau

Orchesterverein Grenchen

Katholischer Orchesterverein Ha«rendorf Rlckenbach
Orchesterverein Hongg

Orchesterverein Horgen

Orchesterverein Konolfingen
Orchesterverein Kreuzlingen
Orchesterverein Kriens

Orchesterverein Langenthal
Orchesterverein Langnau i. E.
Orchesterverein Laufenburg

Musikverein Lenzburg :
Orchester des Kaufménnischen Vereins Luzern
Orchester der SUVA Luzern
Orchesterverein LyB

Orchestre du Foyer, Moutier
Orchestergesellschaft Miinsingen
Orchesterverein Miinsingen

Orchestre de chambre de Neuchitel
Orchester Niederurnen

150

Seite/Page:
79, 142, 147
- 96

97, 147

41, 142

: 41

. 20, 41
20, 41, 97, 142
97, 148

: 97

98, 143

20

147

20

148

. <143

39, 98

; 143

39, 98

41

; 148

98, 143

; 42, 143
39, 42, 143
39, 144

‘ : 144
40, 98, 144
99

99

99

99

: 144

99, 144

. 100, 145
42, 100, 145
42, 100

103

: 100
101, 145
145

' 101

43, 101

. 40, 145
40, 101, 145
43, 101



Orchestre de Nyon

Orchesterverein QOerlikon

Orchesterverein Ostermundigen

Orchestre symphonique de Porrentruy
Orchesterverein Reul3biihl

Orchesterverein Rheinfelden

Orchesterverein Ruswil

Orchesterverein Riiti/ZH

Orchestre symphonique de Saint-Imier
Orchesterverein Schwamendingen

Orchester Schwyz

Orchesterverein Sins

Orchesterverein Stifa

Orchestre symphonique de Tavannes et environs
Orchester der Injecta, Teufenthal
Orchesterverein Uzwil

Orchester Wallisellen

Orchesterverein Wattwil

Orchesterverein Wil

Orchestergesellschaft Winterthur
Cécilienorchester Zug .
Kirchgemeindeorchester Ziirich- Schwamendmgen
Orchester des Kaufminnischen Vereins Ziirich

Neue Musikbiicher / Bibliographie musicale:

Das Fischer-Lexikon: «Musik»

Yerschiedenes / Divers:

Réflexions au début de I'an 1958

Mitteilung der Redaktion

Communication de la rédaction , .

R. Botteron, In memoriam Jost Baumgartner, Luzern
Un concours international d’opéra lyrique italien

Ein italienischer Opernwettbewerb

Zum Jahresbeginn

Personliche Danksagung ! :

Ein Trauerfall in der Familie eines EOV Freundes

Encore quelques réflexions a 'occasion du nouvel an
Remerciements personnels

Seite/Page:

40,
43,

43, 71,

102
102
43
40
102
102
78
102
44
146

44, 78

40, 78,
: 44,
19, 78,
19, 78;

Sl
19, 41, 79,

20,

146

78
102

78
103
103
146
103
103
146
102

9

124

o
77
77

107
125
127
130
133
133
134
136

Anmerkung: Alle nicht mit Autornamen gezeichneten Artikel der Rubrik «GriBere Auf-
sitze», «Neue Musikbiicher und Musikalien» und «Verschiedenes» stammen vom Redaktor.

Nofice: Dans les rubriques «Articles», «Bibliographie musicale» et «Divers», tout ce qui

n’est pas signé est de la plume du rédacteur.

151



	...

