Objekttyp:	<b>TableOfContent</b>
------------	-----------------------

Zeitschrift: Sinfonia : offizielles Organ des Eidgenössischen

Orchesterverband = organe officiel de la Société fédérale des

orchestres

Band (Jahr): 19 (1958)

Heft 11-12

PDF erstellt am: 31.05.2024

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

## Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

## Inhaltsübersicht des 19. Jahrganges (1958) Index général de la XIX<sup>e</sup> année (1958)

Seite/Page:

Mitteilungen des Zentralvorstandes, Offizielle Verbandsnachrichten 1, 25, 27 (Bibliothekbericht pro 1957), 29 (Rechnungen pro 1957 und Revisorenbericht), 57, 58 (Protokoll der 38. Delegiertenversammlung in Sursee), 81 (Katalog Zentralbibliothek), 105, 107 (Katalog Zentralbibliothek), 129.

Communications du comité central 3, 7 (Rapport annuel pour 1957), 26, 27 (Rapport sur la bibliothèque centrale pour 1957), 29 (Comptes pour 1957 et rapport des vérificateurs), 57, 81 (catalogue de la bibliothèque centrale), 83 (Procès-verbal de la 38e assemblée des délégués à Sursee), 106, 107 (catalogue de la bibliothèque centrale), 130.

Auszug aus den Berichten der Sektionen für das Jahr 1957				45
Extrait des rapports des sections pour l'année 1957				45
Größere Aufsätze / Articles:				
Orchesterverein Sursee, Willkommen in Sursee				34
Société d'orchestre de Sursee, Bienvenue à Sursee				35
Orchesterverein Sursee, Etwas aus der Geschichte des Orchestervereins S	durse	9		36
Société d'orchestre de Sursee, Notices relatives à l'histoire de la				
Société d'orchestre de Sursee				37
Die Veteranenehrung an der Delegiertenversammlung in Sursee, 1958	Bran I			66
Die Delegiertenversammlung des EOV in Sursee, 26./27. 4.58 .				68
La mise à l'honneur des nouveaux vétérans fédéraux lors de				
l'assemblée des délégués de la S. F. O., à Sursee, 1958				75
La XXXVIIIe Assemblée des délégués de la S.F.O., les 26 et 27 avril 19	958, à	Sur	see	90
H. Lauber, Jost Baumgartner, Dirigent des Orchesters der SUVA, Luze	rn			108
R. Botteron/NZZ, Zum 70. Geburtstag von Herrn Professor Dr. AE. Ch	erbul	iez		109
R. Botteron/NZZ, Pour le 70ème anniversaire de Monsieur le Professeur	r			
Dr. AE. Cherbuliez				111
Das Geheimnis der «Unvollendeten» von Schubert				112
Une nouvelle formule pour l'initiation à la musique: le livre-disque				117
Paul Schenk, Instrumentalunterricht in Schulen und Jugendmusizieren				136
Sektionsnachrichten / Nouvelles de sections:				
Berner Musikkollegium				12
Stadtorchester Chur				14
Orchesterverein Domat/Ems				14
Orchesterverein Gerliswil			13	5, 38
Orchesterverein Kriens		-		16
Orchestre de Nyon				17
Orchesterverein Wil				18

Unsere Programme / Nos programn	ies:								Sei	te/Pa	age.
Orchestergesellschaft Altdorf	1031									142,	
Orchesterverein Altstetten ZH			, <sub>1</sub> = =					•	19,	142,	96
Orchesterverein Amriswil			•		•	•				0.7	147
Orchesterverein Baar									•		
Orchesterverein Balsthal			•		•					41,	142
			•				•				41
Basler Orchesterverein											, 41
Berner Musikkollegium		•				•		. 20	), 41,		
Kammerorchester Biel						•				97,	148
Stadtorchester Biel							•				97
Orchestre de chambre romand de Bio	enne									98,	143
Orchesterverein Binningen						•					20
Orchesterverein Bremgarten											147
Orchestre «Euterpia», Les Breuleux											20
Orchester Brunnen											148
Orchestergemeinschaft Brunnen-Schw	yz-A	ltdorf									143
Orchesterverein Chur										39	, 98
Orchestre de la Ville de Delémont .											143
Orchesterverein Domat/Ems										39	, 98
Orchesterverein Einsiedeln			1								41
Kirchenorchester Flums											148
Orchestergesellschaft Gelterkinden										98,	143
Orchesterverein Gerlafingen										42,	143
Orchesterverein Gerliswil									39,	42,	143
Orchesterverein Goldach	3-										144
Orchesterverein Gossau											144
Orchesterverein Grenchen									40.	98,	144
Katholischer Orchesterverein Hägend	orf-H	Ricker	bach					LET !			99
Orchesterverein Höngg											99
Orchesterverein Horgen											99
Orchesterverein Konolfingen	- 1										99
Orchesterverein Kreuzlingen .											144
Orchesterverein Kriens										99.	144
Orchesterverein Langenthal .										100,	
Orchesterverein Langnau i.E.						i		· P		100,	
Orchesterverein Laufenburg .									12,		100
									•	14,	103
	T								in de	i de	100
Orchester des Kaufmännischen Verei					•		•	•	•	101,	
			•	•							145
						•				-	
Orchestre du Foyer, Moutier .		•		•		•				42	101
010110101010101011111					•			. 20	•		101
Orchesterverein Münsingen .		•	•	•					40		145
Orchestre de chambre de Neuchâtel		•			•	•					145
Orchester Niederurnen			•							43,	101

								Seit	te/Pa	age:
Orchestre de Nyon									40,	102
Orchesterverein Oerlikon .									43,	102
Orchesterverein Ostermundigen										43
Orchestre symphonique de Porrentre	лу									40
Orchesterverein Reußbühl .										102
Orchesterverein Rheinfelden .										102
Orchesterverein Ruswil										78
Orchesterverein Rüti/ZH								43,	77,	102
Orchestre symphonique de Saint-Imi	er									44
Orchesterverein Schwamendingen								a jak		146
Orchester Schwyz									44	, 78
Orchesterverein Sins										146
Orchesterverein Stäfa										78
Orchestre symphonique de Tavannes	et	enviro	ons					40,	78,	102
Orchester der Injecta, Teufenthal										78
Orchesterverein Uzwil									44.	103
Orchester Wallisellen								19,		103
Orchesterverein Wattwil										146
Orchesterverein Wil										103
Orchestergesellschaft Winterthur								19, 41,		
Cäcilienorchester Zug										146
Kirchgemeindeorchester Zürich-Schw	vame	nding	gen			100			20,	102
Orchester des Kaufmännischen Vere		,								79
Neue Musikbücher / Bibliographie	mu	sicale	e:							
Das Fischer-Lexikon: «Musik»										124
Das Tischel Ecation. "Musik"	•	•		•						124
Verschiedenes / Divers:										
Réflexions au début de l'an 1958										5
Mitteilung der Redaktion .										77
Communication de la rédaction										77
R. Botteron, In memoriam Jost Bau	mga	rtner,	Luze	rn						107
Un concours international d'opéra ly										125
Ein italienischer Opernwettbewerb	•									127
Zum Jahresbeginn										130
Persönliche Danksagung .			1.			1.				133
Ein Trauerfall in der Familie eines	s EC	)V-Fr	eunde	S						133
Encore quelques réflexions à l'occas					17			M. V.		134
Remerciements personnels .								4.1		136

Anmerkung: Alle nicht mit Autornamen gezeichneten Artikel der Rubrik «Größere Aufsätze», «Neue Musikbücher und Musikalien» und «Verschiedenes» stammen vom Redaktor.

**Notice:** Dans les rubriques «Articles», «Bibliographie musicale» et «Divers», tout ce qui n'est pas signé est de la plume du rédacteur.